
Gittà di Trani
Medaglta .l'Algento al Nedto Civile

PROVIHCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

N. 104 del Reg.

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gfatuito per l'evento gast.onomico
"Festival ltaliano ed Europeo del cibodi strada - Trani Street Food & Truck"
promosso dall'associazione MOVING ART ( arte cultura e spettacolo) con
sede in Terlizzi ed in programma a Trani nei giomi 4-5S agosto 2017.

Data: 15 1612017

L'anno , il giorno 15 del mese di grugno , alle

ore -"..""."."9911-5".......,. , nelìa sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunìta nelle persone dei signori:

Gon l'assistenza del Segretario Generale dott.Carlo Gasalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 6

Assessori, ed assenti n. 4 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO. PRES]DENTE x

BOLOGNA Ing.Raftaella ASSESSORE x
CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x
CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x
Ol GREGORIO Avv.lUichele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl GIFICO Aw.Carmelina ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GITJNTA COMUNALE

Premesso cher
Con nota del 30/03/2017, acquisita al Protocollo Generale di quesro Ente il giomo 31103/2017 al
n" 12457 . I 'Associaz ione TVOVING ART (arte cultura e spettacolo) con sede in Terlizzi, ha chiesto il
patrocinio della Citta di Trani per I'ev'ento gastronomico uFestíval ltflliano ed Europeo del cibo di
strada - TRANI STREET FooD & TRUCK" in programma a Trani nei giomi 4-5-6 agosto 2017.

E' un evento che, inserendosi all'intemo di un percorso che vedrà coinvolte aache altre città limitrofe,
intende promuovere e valorizzare le tradizioni culturali e identitarie della cucina tradizionale italian4
attraverso quel più ampio fenomeno conosciuto come cibo informale. Ogni serata sarà dedicata alla
presentazione e degustazione dei cibi regionali accompagnati da eventi musicali. Inoltre, Il fenomeno
dello street food, presenta un interesse geografico di ampio respiro, poiché vede coinvolti sia truck
provenienti dalle regioni d'Italia e dall'estero, ognuna di esse in grado di rappresentare le proprie
tradizioni culinarie. Inoltre, altresì, I'evenîo ha lo scopo di diffondere la cuttura gastronomica italiana
del gusto abbinandola alle bellezze del patrimonio turistico e afistico di cui i borghi locali sono
espressione. Tuttavia all'insegna della valorizzazione del territorio, negli ultimi anni, si è diffusa la
tendenza di organizzare e utilizzare tali momenti per far rivivere anche parti di alcuni luoghi per lungo
tempo trascwati.
Ritenuto che I'iniziativa è meritevole di atterzione per Ie finalità innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissariale n. l9 del 25103/2015t
Rilevata la competenza della Gunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42. 48 e
107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n 26'1:
Visto il parere favorevole di regolarita tecnci4 in atti, espresso dal Dirigente della 1u Area dott.
Leonardo Cuocci Martorano, ai sensi sensi dell'art,.49 del D.Lgs. n.267 /2000;
Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

l) di attribuire, ai sensi del Regolamenlo per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Città di Trani per I'evento gastronomico "Festival Italinno ed Earopeo del cìbo di
strada - îRANI STREET FOOD & TRUCK" in programma a Trani nei giomi 4-5-ó agosto 2017;
2) di at'.orizzare i promotori dell'iniziativa ad utilizzare lo stemma della Città di Trani, in conformità
con quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento;
3) di riservani il diritto di ritirare il pahocinio concesso all'iniziativa, qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gii organizzatori da alcun
obbligo, previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinata;
5) La concessione del patrocinio non costituisce arúonzzazione all'uso di struttue comunali o
all'occupazione di suolo pubblico che devono necessariamente essere richieste come da disposizioni
vigenti.
6) di darc atto che il presente prowedimento non comporta oneri e spese a carico del Comgne di
Trani.



DELIBERA N. 1O4 DEL 15 I6I2017

IL SINDACO

..t

N' L?3[ res. pubbric.

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

2i 6ru ?01i
-B tlJ0 201/

per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l" comma, del T.U.E.L. approvato

ATTESTA

che la presente deliberazione:

n è stata dichiarata immediatamente eseguibife:

D è divenuta esecutiva il

Trani,

(art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8 2000)

decorsi '10 giorni dalla pubblicazione:
(ad. 134 comma 3 del D.lgs. 267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

dott.Carlo Casalino

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,


